las instalaciones en la que Ecopetrol presta sus servicios médicos a sus 

beneficiarios y familiares inscritos en el Magdalena Medio Hospital Ismael 

Darío Rincón en la ciudad de Barrancabermeja.   

DECIMO:  El salario acordado en dicho contrato ascendía a la suma de tres 

millones quinientos cincuenta y seis mil trescientos cincuenta pesos 

($3.556.350 m/cte) 

DECIMO PRIMERO: El día veintiocho (28) de abril del año 2021, mi poderdante 

manifiesta su estado de embarazo e informa el resultado de prueba de 

embarazo en formato PDF, donde se logra identificar las siglas H-M METRO 

DIAGNOSTICO, con el nombre de 727-ANA MARCELA CADE, a través del

[...]

se haga efectivo el reintegro.  

6. Conforme a la condena del numeral anterior, se condene a la 

empresa DEAMBULAR S.A.S. a pagar a la señora ANA MARCELA CADENA 

FONSECA, salarios comprendidos desde el día 14 de Junio de 2021 al 13 de 

septiembre de 2021, por valor de DIEZ MILLONES SEISCIENTOS SESENTA Y 

NUEVE MIL CINCUENTA PESOS MCTE ($ 10.669.050), de conformidad con el 

salario pactado con el empleador. 

7. Se condene a la empresa DEAMBULAR S.A.S. a pagar a la señora ANA 

MARCELA CADENA FONSECA, salarios comprendidos desde el día 14 de 

Septiembre de 2021 al 13 de Diciembre de 2021, por valor de DIEZ MILLONES 

SEISCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL CINCUENTA PESOS MCTE ($ 10.669.050), de 

conformidad con el salario pactado con el empleador. 

8. Se condene a la empresa DEAMBULAR S.A.S. a pagar a la señora ANA 

MARCELA CADENA FONSECA, salarios comprendidos desde el día 14 de 

Diciembre de 2021 al 13 de Marzo de 2022, por valor de DIEZ MILLONES

[...]

desde el día 13 de junio de 2021 hasta la fecha en la que se satisfagan la 

totalidad de las pretensiones de la presente demanda. 

12. Que como consecuencia de lo anterior, se condene a la empresa 

DEAMBULAR S.A.S. a pagar a la señora ANA MARCELA CADENA FONSECA la 

suma de CINCO MILLONES SEISCIENTOS VEINTIUN MIL NUEVE PESOS MCTE 

($5.621.009), a título de cesantías desde el día 14 de junio de 2021 hasta el 

13 de enero de 2023.  

13. Se condene a la empresa DEAMBULAR S.A.S. a pagar a la señora ANA 

MARCELA CADENA FONSECA la suma de QUINIENTOS CINCUENTA Y CINCO 

MIL TREINTA Y UN PESOS MCTE ($555.031), a título de intereses a las cesantías 

desde el día 14 de junio de 2021 hasta el 13 de enero de 2023. 

14. Se condene a la empresa DEAMBULAR S.A.S. a pagar a la señora ANA 

MARCELA CADENA FONSECA la suma de CINCO MILLONES SEISCIENTOS 

VEINTIUN MIL NUEVE PESOS MCTE ($5.621.009), a título de prima de servicios 

desde el día 14 de junio de 2021 hasta el 13 de enero de 2023 

15. Se condene a la empresa DEAMBULAR S.A.S. a pagar a la señora ANA 

MARCELA CADENA FONSECA la suma de DOS MILLONES OCHOCIENTOS DIEZ 

MIL PESOS QUINIENTOS CINCO PESOS MCTE ($2.810.505), a título de

[...]

la fecha en la cual se satisfagan la totalidad de las pretensiones de la 

presente demanda, en el Fondo al cual mi poderdante se encontraba 

afiliada al iniciar la relación laboral.  

17. Conforme la petición anterior, el valor de las cesantías a consignar 

seria la suma de CINCO MILLONES SEISCIENTOS VEINTIUN MIL NUEVE PESOS 

MCTE ($5.621.009), a título de cesantías desde el día 14 de junio de 2021 

hasta el 13 de enero de 2023. 

18. Que se condene a la empresa DEAMBULAR S.A.S. a cancelar a la 

señora ANA MARCELA CADENA FONSECA la indemnización por la no 

consignación de las cesantías en un fondo de cesantías.